

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองกิจการขนส่ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างอาคาร
งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน และงานปรับปรุงซ่อมแซมระบบไฟฟ้าอาคารสำนักงานสถานีขนส่ง
และติดตั้งเครื่องปรับอากาศ จำนวน ๒ ชุด รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดขอนแก่น
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23.มิ.ย. 2566
เป็นเงิน ๕๐๐,๑๗๑.๙๒ บาท (ห้าแสนหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทเก้าสิบสองสตางค์)
กำหนดวงงาน จำนวน ๑ วงงาน ระยะเวลาดำเนินงาน ๖๐ วัน
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)	จำนวน	๕	แผ่น
๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก))	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๓ สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ (แบบ ปร.๕ (ข))	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๕ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)	จำนวน	๑	แผ่น
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ	เป็นประธานกรรมการ
๕.๒ นายปิยพงษ์ ประพันธ์พจน์	ตำแหน่ง วิศวกรไฟฟ้าปฏิบัติการ	เป็นกรรมการ
๕.๓ นายอรรถภาค นาคพนม	ตำแหน่ง ผู้ช่วยสถาปนิก	เป็นกรรมการและเลขานุการ

นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์
หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

(นายบวร จินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง
21 ธ.ค. 66

(นายวิรัตน์ ชื่นสมาน)
ผู้อำนวยการสำนักช่าง
21 ธ.ค. 66

(นายวิรัตน์ นาคพนม)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง วิศวกรรมศาสตร์ และช่างเทคนิค องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ของปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
21 ธ.ค. 66

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมศาสตร์ และช่างเทคนิค องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ของปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

ส่วนราชการ

☐ ประเภท โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

☐ สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัด ขอนแก่น

☐ หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

☐ ราคาากลางแบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 5 แผ่น

☐ ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน หน่วย : บาท	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	66,354.00	7%	70,998.78	
	รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ			70,998.78	
	(เจ็ดหมื่นเก้าร้อยเก้าสิบแปดบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)	ยอดสุทธิ		70,998.78	**

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายปิยพงษ์ ประพันธ์พจน์)

วิศวกรไฟฟ้าปฏิบัติการ

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการฯ

(นายอรรถภาค นาคพนม)

ผู้ช่วยสถาปนิก

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลาง โดย คณะกรรมการ

วันที่

19 มิถุนายน 2566

[illegible]

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานชั้นล่างโดยสำรวจก่อนงาน								
1.1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อฝ้าภายนอก	190.00	ตร.ม.	-	-	25.00	4,750.00	4,750.00	
	- งานรื้อฝ้าภายใน	176.00	ตร.ม.	-	-	25.00	4,400.00	4,400.00	
	- งานรื้อกระเบื้องห้องน้ำ	21.10	ตร.ม.	-	-	40.00	844.00	844.00	
	- งานรื้อประตูหน้าต่างกระจกอลูมิเนียม	8.22	ตร.ม.	-	-	150.00	1,233.00	1,233.00	
	- งานรื้อประตูบานเปิดเดียว	1.00	ชุด	-	-	50.00	50.00	50.00	
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม,อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	100.00	200.00	200.00	
	รวมงานตามข้อ 1.1				-		11,477.00	11,477.00	
1.2	งานปรับปรุงซ่อมแซมฝ้าและหลังคา								
	- เหล็กกล่อง 1"x 1"หนา 1.2 มม.	29.00	ท่อน	133.64	3,875.56	-	-	3,875.56	
	- ค่าแรงประกอบโครงเหล็ก	122.67	กก.	-	-	10.00	1,226.70	1,226.70	
	- ทาสีกันสนิมเหล็กรูปพรรณ	2.70	ตร.ม.	53.00	143.10	35.00	94.50	237.60	
	- รางน้ำมัลลชีทพับขึ้นรูป 6"	14.00	ม.	89.00	1,246.00	50.00	700.00	1,946.00	
	- ฝ้ามัลลชีทลอนฝ้า หนา 0.30 มม. สีอะลูซิงค์ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	190.00	ตร.ม.	216.00	41,040.00	75.00	14,250.00	55,290.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	176.00	ตร.ม.	263.00	46,288.00	75.00	13,200.00	59,488.00	
	- งานทาสีน้ำอะคริลิก ฝ้าเพดาน	196.00	ตร.ม.	67.80	13,288.80	30.00	5,880.00	19,168.80	
	- งานซ่อมหลังคา โฟลียูลิเทน	30.00	ตร.ม.	546.00	16,380.00	38.00	1,140.00	17,520.00	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
	- งานปูกระเบื้องเซรามิคพื้น ขนาด 12"x12"	3.45	ตร.ม.	307.00	1,059.15	158.00	545.10	1,604.25	
	- งานปูกระเบื้องเซรามิคผนัง ขนาด 8"x12"	17.65	ตร.ม.	266.00	4,694.90	166.00	2,929.90	7,624.80	
	- งานทาสีน้ำอะคริลิค ผนัง	110.00	ตร.ม.	67.80	7,458.00	30.00	3,300.00	10,758.00	
	รวมงานตามข้อ 1.2				135,473.51		43,266.20	178,739.71	
1.3	งานประคูล้ำต่าง								
	- หน้าต่างกระจกอลูมิเนียม น1 ขนาด	0.87	ตร.ม.	2,250.00	1,957.50	-	-	1,957.50	
	- ประตูกระจกอลูมิเนียม ป1 ขนาด	7.10	ตร.ม.	2,250.00	15,975.00	-	-	15,975.00	
	- ประตูกระจกอลูมิเนียม ป2 ขนาด	2.25	ตร.ม.	2,250.00	5,062.50	-	-	5,062.50	
	- ติดตั้งวงกบ+บานประตู UPVC 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,536.00	2,536.00	100.00	100.00	2,636.00	
	- ติดตั้งผนังกระจกอลูมิเนียม ผ1	6.61	ตร.ม.	2,250.00	14,872.50	-	-	14,872.50	
	- ติดตั้งผนังกระจกอลูมิเนียม ผ2	5.75	ตร.ม.	2,250.00	12,937.50	-	-	12,937.50	
	- ประตูกระจกอลูมิเนียม ป4 ขนาด	4.00	ตร.ม.	2,250.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	รวมงานตามข้อ 1.3				62,341.00		100.00	62,441.00	
1.4	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์								
	- ชักโครก สายฉีดชำระ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,233.00	3,233.00	450.00	450.00	3,683.00	
	- อ่างล้างหน้า ก๊อกน้ำ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,872.00	2,872.00	450.00	450.00	3,322.00	
	- อุปกรณ์สำหรับห้องน้ำ กระจก, ที่ใส่กระดาษชำระ, ราวแขวนผ้า, ที่ใส่สบู	1.00	ชุด	951.00	951.00	70.00	70.00	1,021.00	
	- ก๊อกน้ำเดี่ยว	1.00	ชุด	195.32	195.32	70.00	70.00	265.32	
	รวมงานตามข้อ 1.4				7,251.32		1,040.00	8,291.32	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.5	งานประปาและสุขาภิบาล								
	ท่อ PVC 4" Class 8.5 (ระบายรางน้ำ)	2.00	ท่อน	953.00	1,906.00	100.00	200.00	2,106.00	
	อุปกรณ์ ขั้วต่อท่อ	1.00	งาน	762.40	762.40	228.72	228.72	991.12	
	รวมงานตามข้อ 1.5				2,668.40		428.72	3,097.12	
1.6	งานระบบไฟฟ้า								
	งานปรับปรุงตู้ MDB และ ตู้ LP								
	งานปรับปรุงตู้ MDB								
	1 รื้อถอนตู้ MDB เดิม	1.00	งาน	-	-	600.00	600.00	600.00	
	2 ตู้ MDB ระบบไฟฟ้า 3 เฟส 4 สาย (ชนิดติดตั้ง)	1.00	งาน	27,476.00	27,476.00	2,700.00	2,700.00	30,176.00	
	- เมนเบรกเกอร์ 3 เฟส ขนาด 250A 25kA								
	- วงจรย่อย 4 วงจร (100AT,60AT,60aT,SPARE) IC 10 kA								
	- ไฟแสดงสถานะหน้าตู้								
	- โวลต์และแอมป์มิเตอร์								
	- บัสบาร์และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ								
	งานสายไฟฟ้า								
	1 สาย THW 1c-35 sq.mm. 450/750 V (เดินระหว่างตู้ MDB กับ LP ชั้น 1)	10.00	เมตร	125.00	1,250.00	30.00	300.00	1,550.00	
	3 รางสายเคเบิล 4"x4" (เดินระหว่างตู้ MDB กับ LP ชั้น 1)	2.00	เมตร	268.00	536.00	45.00	90.00	626.00	
	4 อุปกรณ์ประกอบท่อสายไฟ (เทป, วายนัท, กล่องหักสาย, ขั้วต่อ, ฯลฯ)	1.00	งาน	375.00	375.00	-	-	375.00	
	งานปรับปรุงไฟฟ้าส่องสว่าง								
	1 งานรื้อโคมเดิมพร้อมสายไฟ (รื้อกอง)	21.00	ชุด	-	-	30.00	630.00	630.00	
	2 โคมไฮเบย์ LED 100W (แสงขาว)	4.00	ชุด	1,579.00	6,316.00	650.00	2,600.00	8,916.00	
	3 สายไฟ THW 1.5 Sq.mm.	130.00	เมตร	6.65	864.45	5.00	650.00	1,514.45	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	4 ท่อ PVC ขนาด 1/2"	40.00	เมตร	12.00	480.00	20.00	800.00	1,280.00	
	5 ท่อ PVC Flexible ขนาด 1/2"	10.00	เมตร	18.00	180.00	13.00	130.00	310.00	
	6 โคมโรงงานสะท้อนแสง LED-T8 2x18 วัตต์ พร้อมหลอด	9.00	ชุด	678.00	6,102.00	150.00	1,350.00	7,452.00	
	7 ติดตั้งโคมไฟพานาลไลท์ติดลอย LED 40 วัตต์ (30X120ซม.)	8.00	โคม	1,213.00	9,704.00	120.00	960.00	10,664.00	
	8 สวิตช์ไฟทางเดียว 16A 250V ชนิดฝังผนัง	1.00	ชุด	45.00	45.00	80.00	80.00	125.00	
	รวมราคางานตามข้อ 1.6				53,328.45		10,890.00	64,218.45	
2	วัสดุครุภัณฑ์จัดซื้อ								
	เครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 20,000 บีทียู แบบแขวน (ระบบ inverter)	2.00	ชุด	33,177.00	66,354.00	-	-	66,354.00	
	รวมงานตามข้อ 2				66,354.00		-	66,354.00	

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ
(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)
หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
(นายปิยพงษ์ ประพันธ์พจน์)
วิศวกรไฟฟ้าปฏิบัติการ

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการฯ
(นายอรรถภาค นาคพนม)
ผู้ช่วยสถาปนิก